

Kierunek: *Stosunki międzynarodowe*

Specjalność: *Orientalna*

Specjalność *Orientalna* jest adresowana do osób, które interesują się i chcą zdobyć pogłębioną wiedzę dotyczącą dwóch regionów: Azji Wschodniej oraz Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki. Specjalność przygotowuje do analizowania problemów społecznych, gospodarczych i politycznych w podziale na dwa wymienione obszary wskazuje na czynniki warunkujące i realizujące politykę międzynarodową w tych regionach, opisuje relacje między mocarstwami regionalnymi i ich interesy globalne. Poddane są pogłębionej refleksji uwarunkowania kulturowe, religijne oraz tradycje związane z funkcjonowaniem społeczeństw azjatyckich. Integralną częścią programu są nabyte umiejętności językowe, które traktowane są jako narzędzie badawcze problematyki orientalnej (analiza dokumentów i literatury) jak również w kontekście sprawnego komunikowania się w językach: arabskim, chińskim i japońskim.

Absolwent specjalności *Orientalnej* na kierunku *stosunki międzynarodowe* posiada wiedzę specjalistyczną o rozmaitych aspektach polityki wewnętrznej i międzynarodowej państw Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki oraz regionu Azji Wschodniej. Ugruntowana wiedza dotycząca tych obszarów obejmuje również zagadnienia wielokulturowości, tradycyjnych postaw funkcjonowania narodów i grup etnicznych w tej części świata oraz religii. Treści naukowe przekazywane w czasie zajęć dydaktycznych oraz postawy wynikające z różnorodności kulturowej są podstawą do ugruntowania tolerancyjnego spojrzenia na pozaeuropejskie kultury. Studenci uczą się języków orientalnych na poziomie zaawansowanym, zarówno na zajęciach w ramach programu jak i w ramach licznych programów międzynarodowych. Te umiejętności pozwalają na znalezienie zatrudnienia we wszystkich tych instytucjach, które mają rozbudowane kontakty z Azją Wschodnią, Bliskim Wschodem oraz Afryką Północną: korporacjach i przedsiębiorstwach współpracujących z zagranicą, instytucjach rządowych, samorządowych, społecznych, urzędach, instytucjach związanych z międzynarodową współpracą kulturalną i instytucjach pozarządowych (NGO's). Specjalność przygotowuje do podjęcia dalszych badań naukowych na studiach III stopnia oraz w rozmaitych instytucjach analitycznych.